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Državni zakonik
za

kraljevine in dežele, zastopane v državnem zboru.

Kos CXIY. — Izdan in razposlan 25. dne junija 1918.

'Vsebina: (St. 229 in *230.) 229. Ukaz, s katerim se uravnava promet z zelenjavo in sadjem. — 230. Ukaz,
s katerim se šestič izpreminja druga izdaja zdravilske takse k avstrijski farmakopeji Ed. VIII. za ugodnost 
uživajoče stranke (taksa za bolniške blagajnice).

32».

Ukaz urada za prehranjevanje l judi 
v poraznimi s finančnim ministr­

stvom z dne 21. junija 1018.' L,
s katerim se uravnava promet z zelenjavo in 

sadjem.
*

Na podstavi zakona z dne 24. julija. 1917. 1. 
(drž. zak. št. 307) m ukaza vsega ministrstva z dne 
13. novembra 1916. 1. (drž. zak. št. 383) se 
zaukazuje, izprerninjujé ukaz urada za prehranje­
vanje ljudi z dne 22. marca 1917. 1. (drž. zak. 
št. 127):

§ 1.

Za obdelovanje poslov, naloženib uradu za 
prehranjevanje ljudi, na polju gospodarjenja z ze­
lenjavo, sadjem in izdelki njih uporabljanja ter 
s semeni zelenjave, nadalje za izvrševanje naredb, 
da se uravna promet s temi rečmi, se ustanavlja 
pri uradu za prehranjevanje ljudi posebna po­
slovalnica, ki ima oznamenilo „Poslovalnica za 
zelenjavo in sadje c. kr. urada za prehranjevanje 
ljudi*.

Uradni prostori le poslovalnice so, dokler se 
ne ukrene drugače, na Dunaju, I., Dorotheer- 
gasse 7.

§ 2.

Vodstvo poslovalnice za zelenjavo in sadje 
je naloženo njenemu predsedniku v okviru odka- 
zanega mu področja.

Predsednika ter podpredsednika, ki se mu 
pridene, postavi minister, kateremu je poverjeno 
vodstvo urada za prehranjevanje ljudi, in na iz­
polnjevanje njihovih uradnih dolžnosti jih zaveže 
z obljubo.

.§ 3.

Poslovalnica za zelenjavo in sadje sestoji iz 
upravnega oddelka in iz opravilnega oddelka, ki 
mu je pridružen. Upravni oddelek, v katerem je 
reševati oblastvene in druge upravne stvari, je od­
delek urada za prehranjevanje ljudi.

S 4-

Opravilni oddelek, ki mora izvrševati trgo­
vinska opravila po predsednikovih ukazilih, je 
občekoristna družba z omejeno zavezo.

Dolžnosti te družbe nasproti državni upravi 
se določijp y posebnem reversu.

Ako in kolikor bi po izvršeni likvidaciji družbe 
iz likvidacije podajajoča se aktiva ne zadoščala, 
da se založijo dolgovi in družbena glavnica, plača 
država primankljaj do najvišje izmere pet milijo­
nov kron.

§ 5.

Natančnejša določila o službovanju in poslo­
vanju ukrene minister, kateremu je poverjeno 
vodstvo urada za prehranjevanje ljudi, v opravil­
nem redu, ki ga izda, in v okviru tega reda jih 
ukrene predsednik poslovalnice za zelenjavo in 
sadje.
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r e-
Da svetuje poslovalnici za zelenjavo in sadje 

v vseh strokovnih vprašanjih, ki se tičejo njenega 
področja, je predsedniku ob strani delovni odbor, 
ki je sestavljen iz zastopstev strokovnega znanstva, 
kmetijstva, industrije, trgovine in porabljanja. V 
delovni odbor kliče in predsednika imenuje mini­
ster, kateremu je poverjeno vodstvo urada za pre­
hranjevanje ljudi.

Delovnemu odboru in njegovim pododborom 
je dovoljavati zlasti tudi polni vpogled v vse fi­
nančno in trgovinsko poslovanje opravilnega od­
delka. Udje delovnega odbora so dolžni molčati o 
vseh stvareh poslovalnice za zelenjavo in sadje, 
za katere so zvedeli v tej lastnosti in ki so se 
proglasile za zaupne ali ki se tičejo opravilnih 
razmer tretjih oseb.

Opravilni red za delovni odbor izda minister, j 
kateremu je poverjeno vodstvo urada za prehran- ; 
jevanje ljudi. . !

§ ~ ■

V posameznih kronovinah se ustanove de­
želne poslovalnice za zelenjavo in sadje, ki mo­
rajo oskrbovati krajevne upravne stvari, odkazane 
jim s posebnimi predpisi. Voditelje deželnih po­
slovalnic za zelenjavo in sadje postavlja minister, 
kateremu je poverjeno vodstvo urada za prehran­
jevanje ljudi.

Za urejevanje trgovinskih opravil se poslu­
žujejo dežehie poslovalnice za zelenjavo in sadje ; 
krajevnih pomožnih organizacij, v katerih morajo j 
biti zastopani interesi produkcije, trgovine in po­
rabljanja. Za privzemanje teh pomožnih organizacij 
je treba odobronja poslovalnice za zelenjavo in 
sadje.

§ 8-

Vsi nameščenci poslovalnice za zelenjavo in 
sadje ter deželnih poslovalnic za zelenjavo in sadje 
si morajo pri svojem poslovanju prizadevati z naj­
popolnejšo nepristranosljo in največjo vestnostjo 
in, ako niso državni uradniki, jim je z obljubo 
naložiti dolžnost izpolnjevati njihove službene dolž­
nosti ter varovati opravilno in službeno tajnost. ;

Za odločbo, ki jim je naložena, ali za so­
delovanje na 'odločbi ne smejo niti neposrednje 
ali posrednje sprejeti darila niti si dati za to 
drugače nakloniti ali obljubili korist.

Zlasti su tudi dolžni strogo molčati o vseh 
oblastvenih in drugih službenih stvareh, za katere 
so zvedeli po svoji službi ter zlasti tudi o opra­
vilnih in .obratnih tajnostih tretjih oseb.

Ravnanje zoper službene dolžnosti, ozname- 
njene v odstavkih 2 in 3, ter napeljevanje k temu 
se kaznuje, ako ne spada pod strožjo kazen, s 
kaznimi, navedenimi v § 2 zakona z dne 24. ju­
lija 1017. 1. (drž. zak. št. 307).

§ 9.

Po dosedanjih predpisih ,Po c. kr. uradu 
za prehranjevanje ljudi avtorizirani preskrbovalnici 
zelenjave in sadja, občekoristni družbi z o. z.L 

podeljene oblasti in naložene dolžnosti se prena­
šajo na novo ustanovljeno poslovalnico za zelenjavo 
in sadje urada za prehranjevanje ljudi.

§ 10.

Ta ukaz dobi moč 5. dne julija 1018. 1.

Wimmer s. r. Paul s. r.

230.

Ukaz ministrstva za notranje stvari 
z dne 22. junija 1918. L,

s katerim se šestič izpreminja druga izdaja zdra­
vilske takse k avstrijski farmakopeji Ed. Vlil. za 
ugodnost uživajoče stranke (taksa za bolniške 

biagajnice).
Na postavi § 7 zakona z dne 18. decembra 

1000. I. (drž. zak. št. 5. iz 1. 1007.) o uredbi 
lekarništva se ukazuje tako :

S *•

V § 1 ukaza ministrstva za notranje stvari 
z dne 8. novembra 1017. 1. (drž. zak. št. 438) 
lekarni carjem dovoljeni priklad 30"/o h končni 
vsoti mceptov za ugodnost uživajoče stranke se z 
ozirom na to, da so so od lega časa nadalje 
povišale cene mnogoštevilnih tvarin in da so se 
podražili obratni stroški, zvišuje na 40n/„.

' § S.

Ta zvišani priklad se sme zaračunjati pri vseh 
zdravilih in zdravilnih pomočkih, ki so se oddali 
izza 1. dne aprila 1018. 1. na stroške ugodnost 
uživajočih strank.

(layer s. r.

Iz c. kr. ihrome in državne tiskamo. utuis


